
Санкт-Петербургское государственное бюджетное  
 профессиональное образовательное  учреждение  
 «УЧИЛИЩЕ  ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1»  

 
ПРИКАЗ 

 
30.11.2023 

 

№ 491 

Санкт-Петербург 
 

О создании и утверждении состава комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений образовательного процесса 

в СПб ГБПОУ «УОР № 1» на 2023-2024 учебный год 
            

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права 
на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, 

обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания,     
а также на основании решения Педагогического совета (протокол № 2 от 30.11.2023) 
и Совета родителей (законных представителей) обучающихся СПб ГБПОУ 
«УОР № 1» (протокол № 2 от 22.11.2023) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать и утвердить состав комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений образовательного процесса в Санкт-
Петербургском государственном бюджетном профессиональном образовательном 

учреждении «Училище олимпийского резерва № 1» на 2023-2024 учебный год 
в следующем составе: 

Представители администрации и педагогических работников: 
 Бакулина Людмила Викторовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 
 Шмелева Марина Генриховна, начальник учебного отдела по программе 

среднего общего образования; 
 Пантелеева Юлия Владимировна, методист учебного отдела 

по программе среднего общего образования, председатель первичной профсоюзной 
организации СПб ГБПОУ «УОР № 1». 

Представители родителей несовершеннолетних обучающихся: 
 Антонов Дмитрий Алексеевич; 
 Плотникова Юлия Владимировна; 
 Сидорович Ольга Николаевна. 



Представители совершеннолетних обучающихся: 
 Макаров Георгий Николаевич, студент 2 курса (213 группа); 
 Мануков Руслан Ваганович, студент 2 курса (214 группа);  
 Проценко Даниил Кириллович, студент 1 курса (123 группа). 
2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о Комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений в СПб ГБПОУ «УОР № 1», 
утвержденным приказом от 30.08.2022 № 313. 

3. Системному администратору Филимонову Максиму Рафаэлевичу 
разместить на официальном сайте СПб ГБПОУ «УОР № 1» данный приказ 
«О создании и утверждении состава комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений образовательного процесса на 2023-2024 
учебный год» в срок до 04.12.2023. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор                                        В.А. Кузнецов 

 
 

 


		Кузнецов Виктор Александрович




